2025年 11月 21日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 酒 井 則 明

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 財務部 IR室長 佐 々 木 真 光

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

主要株主の異動に関するお知らせ

 2025年 10月 17日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主の日章興産株式会社から、2025 年 11 月 21 日に大量保有変更報

告書が提出され、主要株主の異動を確認いたしました。これにより、日章興産株式会社は当社の主要

株主ではなくなりました。

２． 異動した株主の概要

（１） 名 称 日章興産株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座４丁目 12‐19

（３） 代表者の役職・氏名 出光 正和

（４） 事 業 内 容 不動産の売買、賃貸借、管理及び仲介

（５） 資 本 金 １億円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2025年 9月 30日現在）

1,275,932個

（127,593,280 株）
10.40％ 第１位

異  動  後
1,095,203個

（109,520,390 株）
8.92％ 第２位

１．「総株主等の議決権に対する割合」は、2025 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数

1,288,747,390 株から議決権を有しない株式数 62,117,790 株を控除した総株主の議決権の数

12,266,296個を基準として計算しております。

２．総株主等の議決権に対する割合は、小数点以下第３位を切り捨てています。

４．今後の見通し

  今回の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上